Kulinarisches Vorwort

Herzlich Willkommen
Es ist schon, dass Sie sich fur unser Restaurant entschieden haben.

Wir bieten Ihnen eine kleine Auswahl an Gerichten.
Die auserlesenen Produkte werden frisch und mit viel Liebe zubereitet,
kommen ehrlich und schnoérkellos daher
und sind, wenn immer moglich, regional bezogen.

Wir hoffen, Sie mit heuen Kombinationen zu Uberraschen
und mit unseren beliebten Klassikern zu verwohnen.

Lassen Sie sich von unserem freundlichen Serviceteam kompetent beraten
und lehnen Sie sich entspannt zurtck.

Wir wunschen lhnen
genussvolle Stunden in unserem
Restaurant Zopfmatt.

lhr Gastro-Team



ZOM Z’MITTAG

MIETER/ SENIOREN

Tagessuppe / Menusalat 4.50
Salatteller vom Buffet klein 9.50

gross 12.50
Tagesmenl” / Wochenhit” 20.- 16.-
inkL. MenuUsalat und Tagessuppe
Tagesmenul an Sonn- und Feiertagen® 25.- 18.-
inkl. MenuUsalat und Tagessuppe
** Special Menu 34.-" 22.-"
Kinderteller
Auswahl einer kleinen Portion aus dem Tages- oder Wochenangebot 12.-
(bis 5 Jahre offeriert)
Paniertes Schweinsschnitzel 140g9" 22.- 19.-
Pommes frites und Tagesgemuse
inkl. MenuUsalat und Tagessuppe
Blatterteig Pastetli mit Chugelisauce und Pilze” 24. 22.-

Pommes frites und Mischgemuse
inkl. MenuUsalat und Tagessuppe

Zopfmatt-Teller 18.-
mit Fleisch- und Kasespezialitdten aus der Region

Portion Pommes Frites 7.-

" Ein Tagesdessert ist gemass dem Mendiplan inklusive
" Special MenU ist auf dem Menuplan ersichtlich



DESSERT

Tagesdessert
Fragen Sie unser Servicepersonal nach dem aktuellen Angebot

Diverse Tagesangebote aus unserer Dessertvitrine

Coup Danemark
Vanilleglace mit Schokoladensauce

Banana-Joe
Vanilleglace, Banane, Schokoladensauce und gerostete Mandeln

Coupe Caramel
Caramelglace mit Baileys

Willisauer-Ringli Parfait gross
klein

Kugel Glace

Vanille

Caramel

Schokolade

Sorbet nach Saison (laktosefrei)

Schlagrahm

4.80

nach Angebot

8.50
9.50
9.50
8.50
6.50
pro Kugel
3.40
3.40
3.40
3.40

1.50



AM MORGE

Frahstick klein
1 Kaffee, 2dl Orangensaft,
1 Gipfeli, 1 Stk. Ruchbrot, 1 Butter, 1 Konfi

Frahstlck gross
2 Kaffee, 2dl Orangensaft,

1 Stk. Kase, 2 Butter, 2 Konfi

Birchermuesli

Z0M Z’NACHT

MIETER / SENIOREN
10.- 8.-
15.- 13.-
1 kL Birchermuesli, 1 Gipfeli, 1 Brétli, 1 Stk. Ruchbrot,
klein 2.50
gross 7.-
MIETER/ SENIOREN
12.- 10.50

Nachtessen gemass Menuplan
inklusive Suppe und Getrank (gemass Menlplan)



WARMS Z’TRINKE

Kaffee creme 4.20
Espresso 4.20
Doppelter Espresso 4.80
Schale 4.20
Cappuccino 4.80
Latte Macchiato 5.20
Kaffee Trasch, Kirsch 5.50
Zwetschgen, Halb-Halb 5.50
Zopfmatt Kaffi 6.50
Tee, div. Sorten 4.20
Apfel-, Orangen- und Waldbeerpunsch 4.20
SITEWAGELI

2cl
Grappa 6.80
40 Vol. %
Alte Zwetschgen 6.80

42 Vol %



CHALTS Z’TRINKE

Milch kalt oder warm
Ovomaltine/Schokolade kalt
Ovomaltine/Schokolade warm

Willisauer-Hahnenwasser

Knutwiler Mineralwasser, Citro, Ice Tea
Rivella rot/blau, Stissmost, Sinalco
Coca Cola, Coca Cola Zero
Orangensaft

Sirup

Sirup fur Kinder

Redbull 25cl

Tonic Water

Ramseier Suure Moscht 49cl, 3 Vol.%
Ramseier Suure Moscht 49cl, alkoholfrei

Eichhof Lager Bier 33cl, 4.8 Vol.%
Eichhof Lager Bier 33cl, alkoholfrei

2dl

2.20

4.20

1.-

2.80
2.80
2.80
2.80

1__
offeriert
350
4.50

3dl

3.30
4.50

1.50
3.80
3.80
3.80
3.80
1.50

5.50
5.20

4.70

5dl

2.50
4.50
4.50
4.50
4.50
2.50

11t

3.50
6.50

3.50

1.5t



ZOM APERO

Prosecco
11 Vol %

Weisswein gespritzt
6.4 Vol. %

Hugo
11 Vol %

Aperol Spritz
11 Vol %

Campari Orange
3.8 Vol. %

Cynar Cola
2.8 Vol. %

Cynar Tonic
2.8 Vol %

2dl

9.50

8.50

9.50

9.50

9.50

9.50

9.50



WYCHARTE

Weissweine offen

Johannisberg L'Alizé,
Schweiz, Wallis, 12.9 Vol. %

Rotweine offen

Castillo Perelada Reserva 5 Fincas
Spanien, Ampurdan, 14 Vol. %

Weissweine

Capitani Irpinia Falanghina Clarum
Italien, Kampanien, 13 Vol. %

Johannisberg L'Alizé,
Schweiz, Wallis, 12.9 Vol. %

Rotweine

Primoris Rouge Assemblage
Schweiz, Wallis, 13.1. Vol. %

Rioja Gran Dominio
Spanien, Rioja, 13.5 Vol. %

Castillo Perelada Reserva 5 Fincas
Spanien, Ampurdan, 14 Vol. %

Primitivo di Manduria Cigno Moro
Italien, Apulien, 14,5 Vol. %

1dl

4.50

5.40

18.7cl

2dl

10.80

5dl

21.50

5dl

19.50

10.50

3dl

13.50

16.20

7.5dl
26.50

31.50

7.5dl

37.50

3450



INHALTSSTOFFE (ALLERGENE)

Der Kichenchef oder das Kuchenteam gibt Ihnen gerne persdnlich Auskunft, bei Allfalligen
Allergien und Unvertraglichkeiten.

UNSERE REGIONALEN HAUPTLIEFERANTEN.

Metzgerei Roos Willisau

Metzgerei Willimann Dagmersellen
Backerei Gut Willisau

Backerei Schwegler Willisau

Dorf Chasi Hergiswil Hergiswil bei Willisau
Forster Fruchte und Gemuse Pfaffnau

Fischhuus Muhletal Willisau



